
Pubblicato sul sito istituzionale www.provincia.treviso.it in data 30.01.2024

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI TREVISO – AREA BENI E SERVIZI

VERBALE N. 2 DEL 16.01.2024

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO

ex art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs.n. 36/2023

PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI MUSEALI PRESSO IL MUSEO

“CASA GIORGIONE” DEL COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO (TV)

PER IL PERIODO 01.02.2024 – 31.01.2027

CIG: A03C7E9F75

Visto  il  verbale  n.  1  del  16.01.2024, relativo  alla  seduta  pubblica  della  procedura  di  cui

all’Avviso  di  indizione  prot.  n.  75426  del  21.12.2023,  finalizzata  all'affidamento  dei  servizi

museali presso il Museo “Casa Giorgione” del Comune di Castelfranco Veneto (TV) per il periodo

01.02.2024 – 31.01.2027, approvato con Determinazione a contrarre n. 1309 del 20.12.2023 del

medesimo Comune;

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), in questo giorno di martedì 16 (sedici) del mese di gennaio

alle  ore  10:07,  nella  sala  gare  della  Stazione  Unica  Appaltante  –  Area  Beni  e  Servizi  sita

nell'edificio n. 2  della Provincia di Treviso, in Via Cal di Breda n. 116, si procede, in seduta

pubblica, alle operazioni di gara;

Dato atto che nella seduta pubblica sopracitata,  a seguito della verifica della documentazione

amministrativa, è stata dichiarata l'ammissione delle seguenti concorrenti:

1.SOCIOCULTURALE S.C.S. di Mira

2.costituendo RTI tra ARTEVENTI SOCIETÀ COOPERATIVA di Udine (mandataria) e NOIGROUP 

      SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS di Castelfranco Veneto (TV) (mandante).

Si  insedia  la  Commissione  giudicatrice  nominata,  dopo  la  scadenza  del  termine  per  la

presentazione delle offerte,  con atto del Coordinatore della SUA Area beni e Servizi - prot. n.

2406 del 15.01.2024, i cui componenti hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità, di

astensione e di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 93, comma 5,

e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e così composta:

-  Dott.  Gianluca  Mastrangelo  -  Dirigente  del  Settore  Servizi  alla  Persona  del  Comune  di

Castelfranco Veneto, Presidente;

-  Dott.  Matteo  Melchiorre  -  Direttore  della  Biblioteca  Comunale,  del  Museo  e  dell’Archivio

Storico di Castelfranco Veneto, Componente;

1



- Dott.ssa Alessandra Cohn - Istruttore Amministrativo del Settore Servizi al Territorio Ufficio

Cultura della Provincia di Treviso, Componente;

-  Dott.ssa  Elisa  Ervas  -  Istruttore  Amministrativo  del  Settore  Affari  Legali,  Contratti  e

Provveditorato e Stazione Appaltante, Sistemi Informatici della Provincia di Treviso, Segretario

verbalizzante.

Si precisa che la dott.ssa Alessandra Cohn e il Segretario Verbalizzante operano in presenza,

mentre il  Presidente e l’altro membro della  Commissione giudicatrice sono collegati  tramite

videoconferenza:  tutti  sono  quindi in  grado  di  assistere  alle  operazioni  di  gara  mediante

condivisione dello schermo e dei documenti di gara e di esprimere valutazioni condivisibili.

Assiste alla seduta anche la dott.ssa Laura Vello, Specialista procedure di gara del Settore Affari

Legali, Contratti, Provveditorato e Stazione Appaltante, Sistemi Informatici della Provincia di

Treviso; è altresì presente, quale uditrice, la Dott.ssa Gianna Di Tos, Specialista amministrativo

Funzionario EQ del Settore Affari Legali, Contratti, Provveditorato, Stazione Appaltante e Sistemi

Informatici della Provincia di Treviso.

La  seduta  pubblica  si  svolge  mediante  collegamento  in  videoconferenza  a  mezzo  ZOOM

MEETINGS dalla postazione di lavoro della sala gare, come disposto all’art. 20 del Disciplinare di

Gara  e  come da Avviso  prot.  n.  2410 del  15.01.2024, comunicato  ai  concorrenti  tramite la

piattaforma regionale SINTEL: gli Operatori economici sono stati informati della possibilità di

partecipare alla seduta pubblica, previa richiesta di poter assistere alla  medesima mediante

l'applicativo stesso.

Si dà atto che sono collegati in modalità di videoconferenza i seguenti soggetti:

• il Sig. Emanuele Cignarella, quale delegato dalla ditta SOCIETÀ COOPERATIVA ARTEVENTI

di Udine;

• la dott.ssa Ilenia Zagallo, quale delegata dalla ditta SOCIOCULTURALE S.C.S. di Mira (VE).

Il  Presidente della Commissione comunica quali  operazioni  saranno espletate nella seduta in

corso: si procederà all’apertura delle buste telematiche “B” – Offerta Tecnica - presentate dalle

concorrenti;  in  successiva  seduta riservata,  la  Commissione giudicatrice  procederà all’esame

delle  offerte  tecniche,  secondo  i  criteri  di  valutazione  previsti  che  determineranno

l’attribuzione del relativo punteggio, come specificato dal Disciplinare di gara.

Successivamente, in seduta pubblica, la Commissione darà lettura dei punteggi già riparametrati

attribuiti alle singole offerte tecniche e darà atto dell'eventuale esclusione dalla gara; procederà

quindi all’apertura delle buste telematiche “C”, contenenti l'offerta economica presentata, con

contestuale  attribuzione  dei  relativi  punteggi  e  darà  immediata  lettura  della  somma  dei

punteggi  relativi  all'offerta  tecnica  e  all'offerta  economica  e  della  conseguente  graduatoria

finale. 

Si  procede quindi,  con il  supporto della  dott.ssa Laura  Vello,  all’apertura dalla  piattaforma

Sintel delle buste “B” – Offerta Tecnica” presentate da ciascun concorrente. Si riscontra che

2



tutte le concorrenti hanno presentato la documentazione tecnica prescritta dal Disciplinare di

gara, con allegate le relazioni ivi richieste, nei limiti e contenuti previsti.

Per motivi tecnici la seduta è sospesa alle ore 10.15 e riprende alle ore 10.37.

La Commissione dà atto che tutte le concorrenti sono ammesse alla successiva fase di esame e

valutazione delle offerte tecniche, da svolgersi in seduta riservata. 

A  questo  punto  viene  chiesto  agli  operatori  economici  presenti  se  hanno  osservazioni  da

proporre: preso atto che nessuna osservazione viene presentata, alle ore 10:39, la Commissione

termina la seduta pubblica.

Le  operazioni  proseguono  in  seduta  riservata:  il  Presidente  della  Commissione  illustra  le

modalità di valutazione come stabilite dal Disciplinare di Gara e dispone di inviare ai membri di

Commissione tutte le offerte tecniche presentate dai concorrenti, tramite copia dei documenti

digitali scaricati dalla piattaforma SINTEL.

Il Presidente fissa per il giorno venerdì 19 gennaio, alle ore 09:00, la prossima seduta riservata

per la valutazione delle offerte tecniche, ed alle ore 10:30 la seduta pubblica per l’apertura del-

le offerte economiche.

La seduta riservata termina alle ore 10:50.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto dai componenti della Com-

missione giudicatrice e dal Segretario verbalizzante.

IL PRESIDENTE 

F.to Dott. Gianluca Mastrangelo

IL COMPONENTE 

F.to Dott. Matteo Melchiorre

IL COMPONENTE 

F.to Dott.ssa Alessandra Cohn

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

F.to Dott.ssa Elisa Ervas

3


